
 Comune di Clavesana 
Provincia di Cuneo 

Prot. N. 4057                                           ORDINANZA N. 16/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADE COMUNALI PER INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la Determinazione n. 127 del 07/05/2024, del Responsabile Settore Tecnico, con la quale sono 
stati affidati i lavori di messa in sicurezza di tratti delle strade comunali: Strada Gorrea, Via Generala, 
Borgata Tetti, Via Rogno, alla ditta S.P.A. IMPRESE STRADALI E FORNITURE – S.A.I.S.E.F., con 
sede legale in Mondovì - Via Vittorio Veneto 4 - C.F. e P.IVA 00180940041 
DATO ATTO che la Ditta appaltatrice, in data odierna ha comunicato di voler effettuare i lavori dal 2 al 7 
settembre 2024 come di seguito indicato: 
‐ Strada Comunale Borgata Gorrea (nel tratto compreso tra l’intersezione SP59 e la casa 
Menghini/Liveris) nelle giornate 3 e 4 SETTEMBRE 2024 con orario 7.30/18.00, 
‐ Via Generala (tratto compreso tra intersezione SP59 e la casa Terreno), Strada Comunale Borgata Tetti 
(nel tratto compreso tra il civico n. 13 e l’intersezione SP12), Via Rogno (nel tratto compreso tra il civico 
n.7 e l’intersezione con Corso Vittorio Olcese) nelle giornate 5 – 6 - 7 SETTEMBRE 2024 con orario 
7.30/18.00; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla temporanea chiusura della circolazione dei veicoli e dei 
pedoni nelle aree di circolazione interessate dai lavori onde garantire la massima sicurezza agli utenti ed 
agli addetti ai lavori; 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTI gli artt. 7 e 14 del D.L. 30/4/1992, n° 285, integrato dal D.L. 10/9/93 n° 360 ed il relativo 
regolamento, D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 
 

ORDINA: 
 

‐ la chiusura totale alla viabilità della Strada Comunale Borgata Gorrea (nel tratto compreso tra 
l’intersezione SP59 e la casa Menghini/Liveris) nelle giornate 3 e 4 SETTEMBRE 2024 con orario 
7.30/18.00, 
 

‐ la chiusura totale alla viabilità di Via Generala (nel tratto compreso tra intersezione SP59 e la casa 
Terreno), Strada Comunale Borgata Tetti (nel tratto compreso tra il civico n. 13 e l’intersezione SP12), 
Via Rogno (nel tratto compreso tra il civico n. 7 e l’intersezione con Corso Vittorio Olcese) nelle giornate 
5 – 6 - 7 SETTEMBRE 2024 con orario 7.30/18.00, 
 

e comunque fino ad ultimazione dei lavori di sistemazione delle stesse; 
 

DISPONE: 
 

Le prescrizioni di cui sopra saranno rese note attraverso apposita segnaletica, stabilita con D.P.R. 
16/12/1992 n. 495, posta in opera dal responsabile dei lavori, che provvederà, inoltre ad indicare 
chiaramente all’utenza i percorsi alternativi; 
I contravventori saranno passibili delle sanzioni previste per le infrazioni di cui all’articolo 7 del CdS. 
L’Ufficio Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricati di vigilare sull’esatta osservanza 
della presente ordinanza. 
La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio comunale on-line ed è consultabile sul sito 
(www.comune.clavesana.cn.it). 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. della Regione 
Piemonte entro sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
ai sensi dell’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 
 

Dalla Casa comunale, il 30 agosto 2024 
         Il Responsabile del Servizio 

Isp.P.L. Cecilia COSTAMAGNA 

          

http://www.comune.clavesana.cn.it/

		2024-08-30T15:50:26+0000
	Costamagna Cecilia




